
    Муниципальное общеобразовательное 

            бюджетное учреждение  

             «Тупиковская СОШ» 

Бузулукского района, Оренбургской области 

ул. Центральная , д.78, с. Тупиковка,  461039 

тел: 8(35342) 6-22-48,  е-mail: sch43@oobz.ru 

               

 

                   ПРИКАЗ № 8 

             от 24.01.2023г 

О создании и функционировании  

Центра образования естественно- 

научной направленности «Точка роста» 

  

 

В целях реализации на территории Бузулукского района федерального проекта 

«Современная школа», национального проекта «Образование», во исполнение приказа  

Министерства образования Оренбургской области от 30.12.2020 года № 01-21/1828 «О создании и 

функционировании центров естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста», приказа министерства образования Оренбургской области от 25.11.2022г № 01-21/1733 «О 

внесении изменения в приказ министерства образования Оренбургской области от 30.12.2020г     

№ 01-21/ 1848,  приказа отдела образования администрации Бузулуксого района № 2 от 

09.01.2023г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной направленности «Точка роста» на база 

МОБУ «Тупиковская СОШ» 

2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной направленности      

«Точка роста» 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первичных мероприятий по созданию на база 

школы центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» в составе:  

Колпаков С.Н. – директор школы 

Ковляшенко О.Н. – заместитель директора по УР 

Нужина Н.Н. – заместитель директора по ВР 

Борисова В.Ю – завхоз школы 

Петрова Л.Ф – учитель химии и биологии 

Фальк Г.В. – учитель физики                                                                                                                            

4. Утвердить должностные инструкции руководителя, куратора и педагогов Центра 

естественно-научной направленности «Точка роста»  

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту по созданию и 

функционированию Центра естественно-научной направленности «Точка роста» в 2023 

году. 

6. Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты) 

7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                     С.Н. Колпаков 

 


